

УТВЕРЖДАЮ

Председатель



осуществлению закупок

Дилигул О. И.

09 2022 г.

Извещение закупки товаров (работ, услуг) для государственных нужд

Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
1.	1. Общая информация о закупке: Номер извещения (номер закупки согласно утвержденному Плану закупок)	1 (2023/32)
2.	Используемый способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Открытый аукцион
3.	Предмет закупки	Лот № 1 а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли дежурного помещения НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 75,60 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 53,00 м; 3) устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали – 7,83 м. кв.; 4) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 79,00 мест; 5) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 78,00 м. кв.; 6) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10,00 мм толщины слоя – 78,00 м. кв.; 7) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
		эмульсией битумной – 90,70 м. кв.; 8) устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя – 90,70 м. кв.; 9) устройство азраторов – 3 шт.; 10) приготовление раствора вручную – 4,90 тн.; б) площадь кровли – 75,60 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы». <u>Лот № 2</u> а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 173,50 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 52,20 м; 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 183,40 мест; 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 5,50 м. кв.; 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 183,40 м. кв.; б) устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя – 183,40 м. кв.; 7) устройство азраторов – 8 шт.; 8) приготовление раствора вручную – 4,04 тн.; 9) отчистка кровли от строительного мусора – 2,80 тн.; б) площадь кровли – 173,50 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы». <u>Лот № 3</u> а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания ПНС-3 Григориопольского орошаемого массива Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 447,20 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
		– 88,80 м.; 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 447,20 мест; 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с землей и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм. – 2,00 м. кв.; 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 470,00 м. кв.; 6) устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя – 470,00 м. кв.; 7) устройство азураторов – 10 шт.; 8) приготовление раствора вручную – 9,61 тн.; 9) очистка кровли от строительного мусора – 6,00 тн.; б) площадь кровли – 447,20 м. кв.; в) место выполнения работ – ПНС-3 Григориопольский орошаемый массив Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы». <u>Дот № 4</u> а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по замене оконных блоков НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок – 83,20 м. кв.; 2) установка оконных блоков металлопластиковых – 83,20 м. кв.; 3) герметизация оконных блоков монтажной пеной – 95,20 м. п.; 4) огрунтовка откосов – 38,08 м. кв.; 5) заделка откосов цементными смесями – 38,08 м. кв.; 6) приготовление цементной смеси вручную – 1,20 м. куб.; б) площадь оконных блоков – 83,20 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».
4.	Наименование группы товаров (работ, услуг)	Работы (ремонт кровли, замена оконных блоков)
5.	Дата размещения извещения	12.09.2023 г
	2. Сведения о заказчике	
1.	Наименование заказчика	Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
2.	Место нахождения	г. Тирасполь, ул. Юности 58/3
3.	Почтовый адрес	MD-3300, г. Тирасполь, ул. Юности 58/3
4.	Адрес электронной почты	zakupki-msxirgrtmr@mail.ru
5.	Номер контактного телефона	0(533)25671 (доп. 104)
6.	Дополнительная информация	отсутствует
3. Информация о процедуре закупки		
1.	Дата и время начала подачи заявок (дата и время начала регистрации на сайте в глобальной сети Интернет – в случае осуществления закупки путем проведения открытого аукциона в электронной форме)	12.09.2023 г. с 09 часов 00 минут
2.	Дата и время окончания подачи заявок (дата и время окончания регистрации на сайте в глобальной сети Интернет – в случае осуществления закупки путем проведения открытого аукциона в электронной форме)	21.09.2023 г. до 11 часов 00 минут
3.	Место подачи заявок	г. Тирасполь, ул. Юности 58/3, финансово-экономическое управление Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики
4.	Порядок подачи заявок	Заявка подается согласно формы установленной Приложением к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок участников закупок». Заявка подается в письменном виде в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до ее вскрытия, или в форме электронного документа с использованием пароля, обеспечивающего ограничение доступа, который предоставляется заказчику 21 сентября 2023 года в 11 часов 00 минут, на адрес электронной почты: zakupki-msxirgrtmr@mail.ru. Предложения, поступившие на другие адреса электронной почты, а также с нарушением сроков окончания подачи заявок, не будут допущены к рассмотрению на заседании комиссии по закупкам. Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в открытом аукционе, все листы тома такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка и том заявки должны содержать опись входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
		открытого аукциона или лицом, уполномоченным участником открытого аукциона. Предложения, поступившие на другие адреса электронной почты, а также с нарушением сроков окончания подачи заявок, не будут допущены к рассмотрению на заседании комиссии по закупкам. На внешней стороне конверта указывается следующая информация: - наименование и адрес Заказчика закупки; - полное фирменное наименование Участника закупки и его почтовый адрес; - контактная информация (номер телефона); - предмет (-ы) (объект (-ы)) закупки; - слова: «Не вскрывать до 21 сентября 2023 года 11 часов 00 минут, по местному времени Дата и время проведения закупки - 21 сентября 2023 года в 11 часов 00 минут по адресу: г. Тирасполь, ул. Юности 58/3 В указанное время будет произведено вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, а также рассмотрение и оценка таких заявок. Место проведения первого этапа открытого аукциона: Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, г. Тирасполь, ул. Юности 58/3 (актовый зал)
5.	Дата и время проведения закупки	
6.	Место проведения закупки (сайт в глобальной сети Интернет – в случае осуществления закупки путем проведения открытого аукциона в электронной форме)	
7.	Порядок оценки заявок, окончательных предложений участников закупки и критерии этой оценки (в случае определения поставщика товаров, работ, услуг методом проведения запроса предложений)	Оценка заявок участников закупки и критерии этой оценки осуществляется в соответствии со статьей 22 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26.11.2018 г. № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике». Оценка заявок участников закупки осуществляется по следующему критерию: - цена контракта (удельный вес составляет 100 процентов).
	4. Начальная (максимальная) цена контракта	
1.	Начальная (максимальная) цена контракта	Лот № 1 а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли дежурного помещения НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 75,60 м. кв.;

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
		2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 53,00 м; 3) устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали – 7,83 м. кв.; 4) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 79,00 мест; 5) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 78,00 м. кв.; 6) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10,00 мм толщины слоя – 78,00 м. кв.; 7) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 90,70 м. кв.; 8) устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя – 90,70 м. кв.; 9) устройство аэраторов – 3 шт.; 10) приготовление раствора вручную – 4,90 тн.; б) площадь кровли – 75,60 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы»; г) начальная (максимальная) цена контракта – 71 925,00 (семьдесят одна тысяча девятьсот двадцать пять) руб. ПМР 00 копеек. <u>Лот № 2</u> а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 173,50 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 52,20 м; 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 183,40 мест; 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 5,50 м. кв.; 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 183,40 м. кв.; 6) устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя – 183,40 м. кв.; 7) устройство аэраторов – 8 шт.;

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
		8) приготовление раствора вручную – 4,04 тн.; 9) отчистка кровли от строительного мусора – 2,80 тн.; б) площадь кровли – 173,50 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы»; г) начальная (максимальная) цена контракта – 88 934,00 (восемьдесят восемь тысяч девятьсот тридцать четыре) руб. ПМР 00 копеек. <u>Лот № 3</u> а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания ПНС-3 Григориопольского орошаемого массива Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 447,20 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 88,80 м.; 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 447,20 мест; 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм. – 2,00 м. кв.; 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 470,00 м. кв.; 6) устройство кровель плоских из наплавленных материалов в два слоя – 470,00 м. кв.; 7) устройство аэраторов – 10 шт.; 8) приготовление раствора вручную – 9,61 тн.; 9) отчистка кровли от строительного мусора – 6,00 тн.; б) площадь кровли – 447,20 м. кв.; в) место выполнения работ – ПНС-3 Григориопольский орошаемый массив Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы»; г) начальная (максимальная) цена контракта – 206 495,00 (двести шесть тысяч четыреста девяносто пять) руб. ПМР 00 копеек. <u>Лот № 4</u> а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по замене оконных блоков НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ:

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
		1) разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок – 83,20 м. кв.; 2) установка оконных блоков металлопластиковых – 83,20 м. кв.; 3) герметизация оконных блоков монтажной пеной – 95,20 м. п.; 4) огрунтовка откосов – 38,08 м. кв.; 5) заделка откосов цементными смесями – 38,08 м. кв.; 6) приготовление цементной смеси вручную – 1,20 м. куб.; б) площадь оконных блоков – 83,20 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы»; г) начальная (максимальная) цена контракта – 134 956,00 (сто тридцать четыре тысячи девятьсот пятьдесят шесть) руб. ПМР 00 копеек. Валюта в которой участники закупки могут предоставить коммерческое предложение содержащееся в заявке (порядок пересчета иностранной валюты в рубли ПМР и расчет с поставщиками (подрядчиками, исполнителями)): а) для резидентов ПМР – рубли ПМР; б) для нерезидентов ПМР: - резидентов ЕАЭС – долл. США; - резидентов Украины – евро; - резидентов РМ – лей РМ. При получении заявок в иностранной валюте сумма по лоту подлежит переводу в рубли ПМР по официальному курсу ПРБ на день проведения закупки (рассмотрения окончательных предложений). Заключение контракта по итогам рассмотрения заявок производится в рублях ПМР с последующим переводом в валюту заявки участника закупки по коммерческому курсу обслуживающего банка заказчика/получателя на день осуществления расчета (в случае признания победителем участника запроса предложений нерезидента ПМР (участник закупки предоставивший коммерческое предложение в иностранной валюте)).
2.	Валюта	
3.	Источник финансирования	Республиканский бюджет
4.	Возможные условия оплаты (предоплата, оплата по факту или отсрочка платежа)	Оплата обязательств производится в пределах установленных лимитов, с условием возможности осуществления предоплаты в размере 100 % от суммы контракта по согласованию с Заказчиком. Оплата обязательств по исполнению условий контракта выполнения Работ, производится в пределах лимитов утвержденных подпунктом в) (ПНС-3 Григориопольского орошаемого массива и НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала. Ремонт инфраструктуры (кровли и оконных проемов)) подпункта 3.1.1. (ремонт объектов государственной мелиоративной системы, находящихся на балансе ГУП "РОС") основных

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения			
1	2	3			
		характеристик, источников формирования и направления расходования средств Фонда развития мелиоративного комплекса Приднестровской Молдавской Республики на 2023 год (Приложение № 2.6 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год»). Предварительная оплата Заказчиком осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств в размере предоплаты от общей суммы контракта. Окончательный расчет производится Заказчиком по факту выполненных работ Подрядчиком и подписания Сторонами Акта о выполнении работ и Акта сверки взаиморасчетов в безналичной форме, путем перечисления Заказчиком оставшейся неоплаченной суммы.			
	5. Информация о предмете (объекте) закупки				
1. Предмет закупки и его описание	№ лота п/п 1	Наименование товара (работы, услуги) и его описание а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли дежурного помещения НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 75,60 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 53,00 м; 3) устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали – 7,83 м. кв.; 4) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 79,00 мест; 5) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 78,00 м. кв.; 6) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10,00 мм толщины слоя – 78,00 м. кв.;			
		Ед. изм. раб.			
		Кол-во 1			
		Начальная (максимальная) цена, руб. ПМР 71 925,00 (семьдесят одна тысяча девятьсот двадцать пять) руб. ПМР 00 копеек			

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения			
1	2	3			
		7) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 90,70 м. кв.; 8) устройство кровель плоских из наплаваемых материалов в два слоя – 90,70 м. кв.; 9) устройство азраторов – 3 шт.; 10) приготовление раствора вручную – 4,90 тн.; б) площадь кровли – 75,60 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».			
	2	а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 173,50 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 52,20 м; 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 183,40 мест; 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 5,50 м. кв.; 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 183,40 м. кв.; 6) устройство кровель плоских из наплаваемых материалов в два слоя – 183,40 м. кв.; 7) устройство азраторов – 8 шт.; 8) приготовление раствора вручную – 4,04 тн.; 9) отчистка кровли от строительного мусора – 2,80 тн.; б) площадь кровли – 173,50 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».			
2		раб.	1	88 934,00 (восемьдесят восемь тысяч девятьсот тридцать четыре) руб. ПМР 00 копеек	

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения		
1	2	3		
	3	а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания ПНС-3 Григориопольского орошаемого массива Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 447,20 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 88,80 м.; 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 447,20 мест; 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм. – 2,00 м. кв.; 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 470,00 м. кв.; 6) устройство кровель плоских из наплавленных материалов в два слоя – 470,00 м. кв.; 7) устройство аэраторов – 10 шт.; 8) приготовление раствора вручную – 9,61 тн.; 9) отчистка кровли от строительного мусора – 6,00 тн.; б) площадь кровли – 447,20 м. кв.; в) место выполнения работ – ПНС-3 Григориопольский орошаемый массив Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».	1	206 495,00 (двести шесть тысяч четыреста девятью пять) руб. ПМР 00 копеек

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения			
1	2	3			
		а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по замене оконных блоков НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок – 83,20 м. кв.; 2) установка оконных блоков металлопластиковых – 83,20 м. кв.; 3) герметизация оконных блоков монтажной пеной – 95,20 м. п.; 4) огрунтовка откосов – 38,08 м. кв.; 5) заделка откосов цементными смесями – 38,08 м. кв.; 6) приготовление цементной смеси вручную – 1,20 м. куб.; б) площадь оконных блоков – 83,20 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».	раб.	1	134 956,00 (сто тридцать четыре тысячи девятьсот пятьдесят шесть) руб. ПМР 00 копеек
2.	Информация о необходимости предоставления участниками закупки образцов продукции, предлагаемых к поставке	Не требуется			
3.	Дополнительные требования к предмету (объекту) закупки	Соответствие требованиям указанным в Приложении № 1 к Извещению закупки товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 12 сентября 2023 года № 1 (2023/32).			
4.	Иная информация, позволяющая участникам закупки правильно сформировать и представить заявки на участие в закупке	Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок участников закупки» и требованиями, указанными в документации о проведении открытого аукциона. В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 августа 2015 года № 212 «О введении ресурсного метода ценообразования в строительстве» установлено, что с 1 января 2023 года стоимость строительных работ, ремонтно-строительных работ определяется проектно-сметным методом с использованием ресурсного метода ценообразования. Таким образом, при предоставлении заявки на участие в закупке, коммерческое предложение о стоимости выполнения указанных работ их расчет необходимо осуществлять с использованием ресурсного метода ценообразования.			

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
6.	Преимущества, требования к участникам закупки	
1.	Преимущества (учреждения и организации уголовно-исполнительной системы, в том числе организации любых организационно-правовых форм, использующие труд лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях) 1. При осуществлении закупок преимуществ предоставляются следующим участникам закупки: а) учреждения и организации уголовно-исполнительной системы, в том числе организации любых организационно-правовых форм, использующие труд лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях; б) организации, применяющие труд инвалидов; в) отечественные производители; г) отечественные импортеры. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением случая, когда закупки осуществляются у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), заказчик обязан предоставлять участникам закупки, указанным в пунктах а)-в), преимущества в отношении предлагаемых ими цен контракта в размере 10 процентов, в порядке, установленном нормативным правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением случая, когда закупки осуществляются у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), заказчик обязан предоставлять участникам закупки, указанным в подпункте г), преимущества в отношении предлагаемых ими цен контракта в размере 5 процентов, в порядке, установленном нормативным правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики. Настоящее преимущество предоставляется участникам закупки при наличии в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) участников, указавших в заявке иностранную валюту для оплаты контракта. В случае если победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя) признан участник, которому предоставлено преимущество, контракт заключается по цене, сформированной с учетом преимущества. Если в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) участвуют исключительно участники с равным размером преимущества, в отношении предлагаемых ими цен контракта, преимущества в таком случае участникам не предоставляются.	Преимущества участникам закупки предоставляются в соответствии со ст. 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» При осуществлении закупок преимуществ предоставляются следующим участникам закупки: а) учреждения и организации уголовно-исполнительной системы, в том числе организации любых организационно-правовых форм, использующие труд лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях; б) организации, применяющие труд инвалидов; в) отечественные производители; г) отечественные импортеры. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением случая, когда закупки осуществляются у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), заказчик обязан предоставлять участникам закупки, указанным в пунктах а)-в), преимущества в отношении предлагаемых ими цен контракта в размере 10 процентов, в порядке, установленном нормативным правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением случая, когда закупки осуществляются у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), заказчик обязан предоставлять участникам закупки, указанным в подпункте г), преимущества в отношении предлагаемых ими цен контракта в размере 5 процентов, в порядке, установленном нормативным правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики. Настоящее преимущество предоставляется участникам закупки при наличии в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) участников, указавших в заявке иностранную валюту для оплаты контракта. В случае если победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя) признан участник, которому предоставлено преимущество, контракт заключается по цене, сформированной с учетом преимущества. Если в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) участвуют исключительно участники с равным размером преимущества, в отношении предлагаемых ими цен контракта, преимущества в таком случае участникам не предоставляются.
2.	Требования к участникам и перечень документов, которые должны быть	Требования к Участникам: а) соответствие требованиям, установленным действующим законодательством

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
	представлены	Приднестровской Молдавской Республики к лицам, осуществляющим поставку товара (выполнение работ), являющихся объектом закупки; б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие дела о банкротстве (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц); в) отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности участника закупки в порядке, установленном законодательством ПМР на дату подачи заявки на участие в закупке (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц); г) отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица; д) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной) или которые признаны безнадежными к взысканию). Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято; е) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 285, 286, 287 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации. <u>Участником закупки должны быть представлены следующие документы для участия в открытом аукционе:</u> Заявка на участие в открытом аукционе должна содержать: а) информацию и документы об участнике открытого аукциона, подавшем такую заявку: 1) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
		месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона; 2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя); 3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого аукциона; 4) копии учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического лица); 5) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики; б) предложения участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией об открытом аукционе; в) документы подтверждающие отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты; г) лицензия выданная органом, в ведении которого находится сфера управления, в которой осуществляется лицензируемый вид деятельности, на следующие виды: архитектурная деятельность, инженерные изыскания для строительства, строительство, проектирование зданий и сооружений и градостроительное планирование территорий и поселений. д) документы, подтверждающие соответствие участника открытого аукциона требованиям, установленным документацией об открытом аукционе, наличие соответствующих разрешительных документов; е) документы, подтверждающие право участника открытого аукциона на получение преимуществ в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики», или копии этих документов. Не предоставление указанных документов может служить основанием для отклонения заявки.
3.	Условия об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принимаемых на себя участниками закупок обязательств	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных контрактом. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или контрактом, за нарушение обязательств,

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
		вытекающих из контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком/Подрядчиком своих обязательств по контракту, он уплачивает Заказчику пеню в размере 0,05 % от цены контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от суммы неисполненного обязательства по контракту. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств по контракту, он уплачивает Поставщику/Подрядчику пеню в размере 0,05 % от цены контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от суммы неисполненного обязательства по контракту. В случае нарушения Поставщиком (подрядчиком, исполнителем) сроков исполнения обязательств по контракту Заказчик перечисляет Поставщику (подрядчику, исполнителю) оплату в размере, уменьшенном на размер установленной контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по контракту.
4.	Требования к гарантийным обязательствам, предоставляемым поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в отношении поставляемых товаров (работ, услуг);	Поставляемый товар/выполненная работа должны отвечать всем требованиям качества, безопасности, техническим и другим нормам, стандартам и требованиям для товаров/работ данного вида, предъявленным законодательством Приднестровской Молдавской Республики и страны-производителя, соответствовать заявленным характеристикам. Товар/работа должны быть переданы в собственность Заказчика/Получателя с надлежащим качеством, в срок и цене, указанной в контракте. Гарантийный срок поставляемого товара/выполненной работы по контракту указывается в гарантийных обязательствах, но не менее 5 (пять) лет с момента подписания Акта о выполнении работ. Гарантия Поставщика (подрядчика, исполнителя) распространяется на товар/работу, эксплуатируемый Заказчиком/получателем в соответствии с Инструкцией по пользованию и условиям гарантийных обязательств.
	7. Условия контракта	
1.	Информация о месте доставки товара, месте выполнения работы или оказания услуги	Место выполнения работы – согласно лота
2.	Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг	Срок выполнения работ – по 20 декабря 2023 года включительно, с правом досрочной сдачи результатов выполненных работ.

№ п/п	Наименование:	Поля для заполнения
1	2	3
3.	Условия транспортировки и хранения	Доставка сырья, материалов, оборудования, необходимых машин, а также специалистов производится подрядчиком, в том числе транспортными средствами подрядчика и за его счет, включая таможенную очистку импортируемых сырья, материалов, оборудования и машин для выполнения работ.

Приложение № 1 к Извещению закупки
товаров (работ, услуг) для обеспечения
нужд Министерства сельского
хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской
Республики от 12 сентября 2023 года
№ 1/2023/32)



ПРЕДСЕДАЮ

Председатель комиссии по
проведению закупок

Дилигул О.И.

09 2023 г.

**Документация
проведения открытого аукциона
по определению Подрядчика**

г. Тирасполь, 2023 год

Информация и документы во исполнение Закона Приднестровской Молдавской Республики от 14 декабря 2020 года № 220-ЗИД-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»:

1. Сведения о заказчике:

- а) Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;
- б) адрес: г. Тирасполь, ул. Юности, 58/3;
- в) контактный телефон: 0 (533) 2-56-71 (доб. 104);
- г) адрес электронной почты: zakypki-msxiprprmr@mail.ru.

2. Предмет закупки:

Лот № 1

а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли дежурного помещения НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ:

- 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 75,60 м. кв.;
- 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 53,00 м;
- 3) устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали – 7,83 м. кв.;
- 4) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 79,00 мест;
- 5) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 78,00 м. кв.;
- 6) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10,00 мм толщины слоя – 78,00 м. кв.;
- 7) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 90,70 м. кв.;
- 8) устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя – 90,70 м. кв.;
- 9) устройство азраторов – 3 шт.;
- 10) приготовление раствора вручную – 4,90 тн.;
- б) площадь кровли – 75,60 м. кв.;
- в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».

Лот № 2

а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ:

- 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 173,50 м. кв.;
- 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 52,20 м;
- 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 183,40 мест;
- 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 5,50 м. кв.;
- 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 183,40 м. кв.;
- 6) устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя – 183,40 м. кв.;
- 7) устройство азраторов – 8 шт.;
- 8) приготовление раствора вручную – 4,04 тн.;
- 9) очистка кровли от строительного мусора – 2,80 тн.;

- б) площадь кровли – 173,50 м. кв.;
- в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».

Лот № 3

а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания ПНС-3 Григориопольского орошаемого массива Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ:

- 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 447,20 м. кв.;
- 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 88,80 м.;
- 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 447,20 мест;
- 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм. – 2,00 м. кв.;
- 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 470,00 м. кв.;
- 6) устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя – 470,00 м. кв.;
- 7) устройство аэраторов – 10 шт.;
- 8) приготовление раствора вручную – 9,61 тн.;
- 9) очистка кровли от строительного мусора – 6,00 тн.;
- б) площадь кровли – 447,20 м. кв.;
- в) место выполнения работ – ПНС-3 Григориопольский орошаемый массив Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».

Лот № 4

а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по замене оконных блоков НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ:

- 1) разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок – 83,20 м. кв.;
- 2) установка оконных блоков металлопластиковых – 83,20 м. кв.;
- 3) герметизация оконных блоков монтажной пеной – 95,20 м. п.;
- 4) огрунтовка откосов – 38,08 м. кв.;
- 5) заделка откосов цементными смесями – 38,08 м. кв.;
- 6) приготовление цементной смеси вручную – 1,20 м. куб.;
- б) площадь оконных блоков – 83,20 м. кв.;
- в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».

3. Способ определения подрядчика: открытый аукцион.

Открытый аукцион проводится в рамках Протокола заседания комиссии по осуществлению закупок от 11 сентября 2023 года № 1 (2023/31)

4. Срок, в течение которого принимаются заявки на участие в открытом аукционе:

Заявки на участие в открытом аукционе принимаются с 12 сентября 2023 года по 21 сентября 2023 года в рабочие дни с 09-00 часов до 16-00 часов (обеденный перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов) по адресу: Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, г. Тирасполь, ул. Юности, 58/3;

5. Дата и время начала подачи заявок – 12 сентября 2023 года с 09 часов 00 минут.

6. Дата и время окончания подачи заявок – 21 сентября 2023 года в 11 часов 00 минут.

7. Дата и время проведения закупки – 21 сентября 2023 года в 11 часов 00 минут. В указанное время будет произведено вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, открытие доступа к документам, поданным в электронном виде.

8. Порядок подачи заявок:

Заявки подаются в письменном виде в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до ее вскрытия, или в форме электронного документа с использованием пароля, обеспечивающего ограничение доступа, который предоставляется заказчику 21 сентября 2023 года в 11 часов 00 минут, на адрес электронной почты: zakupki-msxiprprmr@mail.ru.

Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в открытом аукционе, все листы тома такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка и том заявки должны содержать опись входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника открытого аукциона или лицом, уполномоченным участником открытого аукциона.

Предложения, поступившие на другие адреса электронной почты, а также с нарушением сроков окончания подачи заявок, не будут допущены к рассмотрению на заседании комиссии по закупкам.

На внешней стороне конверта указывается следующая информация:

- наименование и адрес Заказчика закупки;
- полное фирменное наименование Участника закупки и его почтовый адрес;
- контактная информация (номер телефона);
- предмет (-ы) (объект (-ы)) закупки;
- слова: «Не вскрывать до 21 сентября 2023 года 11 часов 00 минут, по местному времени».

9. Язык или языки, на которых предоставлена документация

Заявка на участие в закупке, подготовленная Участником закупки, а также вся корреспонденция и документация, связанная с закупкой, которыми обмениваются потенциальные участники закупки и Заказчик закупки, должны быть представлены на русском языке.

Любые документы и материалы, представленные участником процедуры закупки, могут быть составлены на иностранном языке в том случае, если такие материалы сопровождаются точным, нотариально заверенным переводом на русский язык.

Проектная или конструкторская документация относящаяся к предмету (объекту) закупки может быть представлена на иностранном языке, в случае если предмет (объект) закупки иностранного происхождения.

10. Наименование и описание объекта закупки. Предъявляемые к нему требования и условия контракта. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта.

№ лота	Наименование лота	Ед. изм.	Кол-во	Н(М)ЦК, руб. ПМР
1	а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли дежурного помещения НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 75,60 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 53,00 м; 3) устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали – 7,83 м. кв.; 4) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 79,00 мест;	раб.	1	71 925,00 (семьдесят одна тысяча девятьсот двадцать пять) руб. ПМР 00 копеек

	5) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 78,00 м. кв.; 6) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10,00 мм толщины слоя – 78,00 м. кв.; 7) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 90,70 м. кв.; 8) устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в два слоя – 90,70 м. кв.; 9) устройство азраторов – 3 шт.; 10) приготовление раствора вручную – 4,90 тн.; б) площадь кровли – 75,60 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».			
2	а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 173,50 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 52,20 м.; 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 183,40 мест; 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 5,50 м. кв.; 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 183,40 м. кв.; 6) устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в два слоя – 183,40 м. кв.; 7) устройство азраторов – 8 шт.; 8) приготовление раствора вручную – 4,04 тн.; 9) очистка кровли от строительного мусора – 2,80 тн.; б) площадь кровли – 173,50 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».	раб.	1	88 934,00 (восемьдесят восемь тысяч девятьсот тридцать четыре) руб. ПМР 00 копеек
3	а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания ПНС-3 Григориопольского орошаемого массива Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 447,20 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 88,80 м.; 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 447,20 мест; 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью	раб.	1	206 495,00 (двести шесть тысяч четыреста девяносто пять) руб. ПМР 00 копеек

	отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм. – 2,00 м. кв.; 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 470,00 м. кв.; 6) устройство кровель плоских из наплаваемых материалов в два слоя – 470,00 м. кв.; 7) устройство азраторов – 10 шт.; 8) приготовление раствора вручную – 9,61 тн.; 9) отчистка кровли от строительного мусора – 6,00 тн.; б) площадь кровли – 447,20 м. кв.; в) место выполнения работ – ПНС-3 Григориопольский орошаемый массив Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».			
4	а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по замене оконных блоков НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок – 83,20 м. кв.; 2) установка оконных блоков металлопластиковых – 83,20 м. кв.; 3) герметизация оконных блоков монтажной пеной – 95,20 м. п.; 4) огрунтовка откосов – 38,08 м. кв.; 5) заделка откосов цементными смесями – 38,08 м. кв.; 6) приготовление цементной смеси вручную – 1,20 м. куб.; б) площадь оконных блоков – 83,20 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».	раб.	1	134 956,00 (сто тридцать четыре тысячи девятьсот пятьдесят шесть) руб. ПМР 00 копеек

- обоснование начальной (максимальной) цены контракта: Начальная максимальная) цена контракта:

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены контракта:

Лот № 1

а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли дежурного помещения НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ:

- 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 75,60 м. кв.;
- 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 53,00 м;
- 3) устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали – 7,83 м. кв.;
- 4) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 79,00 мест;
- 5) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 78,00 м. кв.;
- 6) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10,00 мм толщины слоя – 78,00 м. кв.;
- 7) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 90,70 м. кв.;

- 8) устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в два слоя – 90,70 м. кв.;
- 9) устройство аэраторов – 3 шт.;
- 10) приготовление раствора вручную – 4,90 тн.;
- б) площадь кровли – 75,60 м. кв.;
- в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены контракта
 - проектно-сметный метод, согласно статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость Р.	
					на единицу измерения	общая

1	2	3	4	5	6	7
1 Ориг	46-04-008-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов ----- Кoeff-ты к стоимости ----- Кoeff-ты к нормам	100 м2	0,7560	729,65	551,61

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	10,87128	45,55	495,19
	1	Затраты труда	ч-час	10,87128	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч.	4,70232	<u>12,00</u> 0,00	<u>56,43</u> 0,00
2 Ориг	58-01-020-02 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,7 м ----- Кoeff-ты к стоимости ----- Кoeff-ты к нормам	100 м	0,5300	16 912,32	8 963,53

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	33,5066	45,55	1 526,23
	1	Затраты труда	ч-час	33,5066	0,00	0,00
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1060	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	999-9900	Строительный мусор	т	0,1749	0,00	0,00
	08.3.05.05	Изделие из оцинкованной стали	м	55,6500	118,50	6 594,53

	Калькуляция	Кронштейн отлива	шт.	53,0000	12,20	646,60
	01.7.15.07-0009	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 8 мм, длина 60 мм, диаметр шурупа 5 мм, длина шурупа 60 мм	100 шт	2,1200	85,95	182,21

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,0742	<u>74,00</u> 0,00	<u>5,49</u> 0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0318	<u>266,53</u> 0,00	<u>8,48</u> 0,00
3 Ориг	12-01-010-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.П.) Из листовой оцинкованной стали ----- ----- Козфф-ты к стоимости ----- ----- Козфф-ты к нормам	100 м2	0,0783	29 356,48	2 298,61

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	7,61076	45,55	346,67
	1	Затраты труда	ч-час	7,61076	0,00	0,00
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,021141	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,0009396	23 100,00	21,70
	08.3.05.05-0051	Изделие из стали листовой оцинкованной, толщина 0,5 мм	т	0,044631	40 993,00	1 829,56
	01.7.15.07-0009	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 8 мм, длина 60 мм, диаметр шурупа 5 мм, длина шурупа 60 мм	100 шт	1,0962	85,95	94,22

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч.	0,01566	<u>319,28</u> 0,00	<u>5,00</u> 0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,005481	<u>266,53</u> 0,00	<u>1,46</u> 0,00
4 Ориг	58-01-016-03 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2 ----- ----- Козфф-ты к стоимости ----- ----- Козфф-ты к нормам	100 мест	0,7900	8 378,68	6 619,16

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	89,2700	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	89,2700	45,55	4 066,25
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,9401	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
--	-----	--------------	---------	--------	------	-----------

						ть
	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный м400 до (цем i 32,5н)	т	0,01659	2 075,00	34,42
	999-9900	Строительный мусор	т	1,0112	0,00	0,00
	04.3.01.09	Раствор цементный	м3	1,6906	1 471,91	2 488,41

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч.	0,9322	<u>3,22</u> 0,00	<u>3,00</u> 0,00
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч.	0,9401	<u>26,50</u> 0,00	<u>24,91</u> 0,00
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	0,9401	<u>2,30</u> 0,00	<u>2,16</u> 0,00
5 Ори г	61-02-001-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм ----- Коэфф-ты к стоимости ----- Коэфф-ты к нормам	100 м2	0,7800	11 166,19	8 709,63

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	135,7200	45,55	6 182,05
	1	Затраты труда	ч-час	135,7200	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2730	0,00	0,00
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	1,7160	1 471,91	2 525,80
	999-9900	Строительный мусор	т	3,7518	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч.	0,5538	<u>3,22</u> 0,00	<u>1,78</u> 0,00
6 Ори г	61-02-001-02 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к норме 61-02-001-01 ----- Коэфф-ты к стоимости ----- Коэфф-ты к нормам	100 м2	0,7800	3 168,96	2 471,79

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	26,5200	45,55	1 207,99
	1	Затраты труда	ч-час	26,5200	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,8580	1 471,91	1 262,90
	999-9900	Строительный мусор	т	1,8876	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч.	0,2808	<u>3,22</u> 0,00	<u>0,90</u> 0,00
7 Ориг	12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной	100 м2	0,9070	1 839,76	1 668,67
	Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	-----				
		Коэфф-ты к стоимости				

		Коэфф-ты к нормам				

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	2,5396	45,55	115,68
	1	Затраты труда	ч-час	2,5396	0,00	0,00
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,03628	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.2.03.07	Эмульсия битумная	т	0,040815	37 812,50	1 543,32

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,03628	<u>266,53</u> 0,00	<u>9,67</u> 0,00
8 Ориг	12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в два слоя	100 м2	0,9070	14 268,45	12 941,48
	Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	-----				
		Коэфф-ты к стоимости				

		Коэфф-ты к нормам				

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-38	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,8)	ч-час	13,02452	45,55	593,27
	1	Затраты труда	ч-час	13,02452	0,00	0,00
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,30838	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	27,15558	31,19	846,98
	12.1.02.15-0121	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный для верхнего слоя кровли, основа-стеклоткань/полиэстер/стеклохолст,	м2	103,3980	58,00	5 997,08

		гибкость не выше -25 °с, прочность 390-590 н, теплостойкость не менее 100 °с				
	12.1.02.03-0011	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный для нижних слоев, верхнего слоя кровли с защитным слоем и гидроизоляции, наплавляемый, основа полиэстер, гибкость не выше -20 °с, прочность не менее 343 н, теплостойкость не менее 90 °с	м2	105,2120	51,50	5 418,42

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч.	0,13605	<u>319,28</u> 0,00	<u>43,44</u> 0,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,04535	<u>452,80</u> 0,00	<u>20,53</u> 0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,08163	<u>266,53</u> 0,00	<u>21,76</u> 0,00
9 Ориг	12-01-011-01 прим. Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Устройство азраторов ----- Коефф-ты к стоимости ----- Коефф-ты к нормам	шт.	3,0000	245,18	735,53

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	5,7900	45,55	263,73
	1	Затраты труда	ч-час	5,7900	0,00	0,00
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0300	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	Калькуляция	Азратор	шт	3,0000	154,60	463,80

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0300	<u>266,53</u> 0,00	<u>8,00</u> 0,00
10 Ориг	69-01-012-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Приготовление растворов вручную: цементных ----- Коефф-ты к стоимости ----- Коефф-ты к нормам	м3	4,9000	143,48	703,06

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	15,4350	45,55	703,06
	1	Затраты труда	ч-час	15,4350	0,00	0,00
Итого по смете:						
		Сумма по смете	р.			45 662
		В т.ч. зарплата ПЗ	1			15 500

В т.ч. материалы ПЗ	1	29 949
В т.ч. механизмы ПЗ	1	213
ЕСН (от ФОТ) (ПЗ) * 25 %	25 %	3 875
Резерв отпусков (от ФОТ) (ПЗ) * 11,36 %	11,36 %	1 761
Транспортные+ЗСР (ПЗ) * 6 %	6 %	1 797
ИТОГО1 ПЗ+ЕСН+РО+ТЗСР		53 095
Накладные расходы (З/п) * 25 %	25 %	3 875
ИТОГО2 ИТОГО+НР		56 970
Сметная прибыль (2) * 25 %	25 %	14 243
ИТОГО3 2+СП		71 213
Лимитированные затраты (3) * 1 %	1 %	712
Всего	р.	71 925

Лот № 2

а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ:

- 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 173,50 м. кв.;
- 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 52,20 м;
- 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 183,40 мест;
- 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 5,50 м. кв.;
- 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 183,40 м. кв.;
- 6) устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в два слоя – 183,40 м. кв.;
- 7) устройство аэраторов – 8 шт.;
- 8) приготовление раствора вручную – 4,04 тн.;
- 9) отчистка кровли от строительного мусора – 2,80 тн.;
- б) площадь кровли – 173,50 м. кв.;
- в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены контракта - проектно-сметный метод, согласно статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость р.	
					на единицу измерения	общая

1	2	3	4	5	6	7
1 Ориг	46-04-008-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов ----- Кoeff-ты к стоимости ----- Кoeff-ты к нормам	100 м2	1,7350	729,65	1 265,94

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	24,9493	45,55	1 136,44
	1	Затраты труда	ч-час	24,9493	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч.	10,7917	<u>12,00</u> 0,00	<u>129,50</u> 0,00
2 Ориг	58-01-020-02 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,7 м ----- Кoeff-ты к стоимости ----- Кoeff-ты к нормам	100 м	0,5220	16 912,32	8 828,23

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	33,00084	45,55	1 503,19
	1	Затраты труда	ч-час	33,00084	0,00	0,00
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1044	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	999-9900	Строительный мусор	т	0,17226	0,00	0,00
	08.3.05.05	Изделие из оцинкованной стали	м	54,8100	118,50	6 494,99
	Калькуляция	Кронштейн отлива	шт.	52,2000	12,20	636,84
	01.7.15.07- 0009	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 8 мм, длина 60 мм, диаметр шурупа 5 мм, длина шурупа 60 мм	100 шт	2,0880	85,95	179,46

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,07308	<u>74,00</u> 0,00	<u>5,41</u> 0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,03132	<u>266,53</u> 0,00	<u>8,35</u> 0,00
3 Ориг	58-01-016-03 Инд. пер.	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2 -----	100 мест	1,8340	8 378,68	15 366,51

п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Кэфф-ты к стоимости ----- Кэфф-ты к нормам -----				
---	---	--	--	--	--

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	207,2420	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	207,2420	45,55	9 439,87
2	Затраты труда машинистов	ч-час	2,18246	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный м400 д0 (цем i 32,5н)	т	0,038514	2 075,00	79,92
999-9900	Строительный мусор	т	2,34752	0,00	0,00
04.3.01.09	Раствор цементный	м3	3,92476	1 471,91	5 776,89

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч.	2,16412	<u>3,22</u> 0,00	<u>6,97</u> 0,00
91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч.	2,18246	<u>26,50</u> 0,00	<u>57,84</u> 0,00
91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	2,18246	<u>2,30</u> 0,00	<u>5,02</u> 0,00
4 Ори г 61-02-001-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм ----- Кэфф-ты к стоимости ----- Кэфф-ты к нормам	100 м2	0,0550	11 166,19	614,14

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	9,5700	45,55	435,91
1	Затраты труда	ч-час	9,5700	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01925	0,00	0,00
04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,1210	1 471,91	178,10
999-9900	Строительный мусор	т	0,26455	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч.	0,03905	<u>3,22</u> 0,00	<u>0,13</u> 0,00
5 Ори 12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный	100 м2	1,8340	1 839,76	3 374,13

2	Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	кровельный ковер: готовой эмульсией битумной ----- ----- Коефф-ты к стоимости ----- ----- Коефф-ты к нормам				
---	--	--	--	--	--	--

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	5,1352	45,55	233,91
1	Затраты труда	ч-час	5,1352	0,00	0,00
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,07336	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
01.2.03.07	Эмульсия битумная	т	0,08253	37 812,50	3 120,67

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,07336	<u>266,53</u> 0,00	<u>19,55</u> 0,00
6 Ори 2	12-01-002-09 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя ----- ----- Коефф-ты к стоимости ----- ----- Коефф-ты к нормам	100 м2	1,8340	14 268,45
					26 168,33

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
1-100-38	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,8)	ч-час	26,33624	45,55	1 199,62
1	Затраты труда	ч-час	26,33624	0,00	0,00
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,62356	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	54,90996	31,19	1 712,64
12.1.02.15-0121	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный для верхнего слоя кровли, основа-стеклоткань/полиэстер/стеклохолст, гибкость не выше -25 °с, прочность 390-590 н, теплостойкость не менее 100 °с	м2	209,0760	58,00	12 126,41
12.1.02.03-0011	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный для нижних слоев, верхнего слоя кровли с защитным слоем и гидроизоляции, наплавляемый, основа полиэстер, гибкость не выше -20 °с, прочность не менее 343 н, теплостойкость не менее 90 °с	м2	212,7440	51,50	10 956,32

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
-----	--------------	---------	--------	------	---------------

	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч.	0,2751	<u>319,28</u> 0,00	<u>87,83</u> 0,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,0917	<u>452,80</u> 0,00	<u>41,52</u> 0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,16506	<u>266,53</u> 0,00	<u>43,99</u> 0,00
7 Ориг	12-01-011-01 прим. Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Устройство азраторов ----- ----- Коэфф-ты к стоимости ----- ----- Коэфф-ты к нормам	шт.	8,0000	245,18	1 961,41

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	15,4400	45,55	703,29
1	Затраты труда	ч-час	15,4400	0,00	0,00
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0800	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
Калькуляция	Азратор	шт	8,0000	154,60	1 236,80

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0800	<u>266,53</u> 0,00	<u>21,32</u> 0,00
8 Ори г	69-01-012-01	Приготовление растворов вручну: цементных ----- ----- Коэфф-ты к стоимости ----- ----- Коэфф-ты к нормам	м3	4,0400	143,48	579,67

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	12,7260	45,55	579,67
	1	Затраты труда	ч-час	12,7260	0,00	0,00
9 Ориг	69-01-009-01	Очистка кровли от строительного мусора	100 т	0,0280	8 563,40	239,78
	Инд. пер.	-----				
	п.	-----				
	ЗП=1,0000	Коэфф-ты к стоимости				
	М=1,0000	-----				
	Ш=1,0000	-----				
		Коэфф-ты к нормам				

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-11	Затраты труда рабочих (средний разряд - 1,1)	ч-час	5,2640	45,55	239,78
1	Затраты труда	ч-час	5,2640	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
-----	--------------	---------	--------	------	-----------

999-9900	Строительный мусор	т	2,8000	0,00	0,00
Итого по смете:					
	Сумма по смете	р.			58 399
	В т.ч. зарплата ПЗ	1			15 472
	В т.ч. материалы ПЗ	1			42 499
	В т.ч. механизмы ПЗ	1			428
	ЕСН (от ФОТ) (ПЗ) * 25 %	25 %			3 868
	Резерв отпусков (от ФОТ) (ПЗ) * 11,36 %	11,36 %			1 758
	Транспортные+ЗСР (ПЗ) * 6 %	6 %			2 550
	ИТОГО1 ПЗ+ЕСН+РО+ТЗСР				66 575
	Накладные расходы (З/п) * 25 %	25 %			3 868
	ИТОГО2 ИТОГО+НР				70 443
	Сметная прибыль (2) * 25 %	25 %			17 611
	ИТОГО3 2+СП				88 054
	Лимитированные затраты (3) * 1 %	1 %			881
	Всего	р.			88 934

Лот № 3

а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания ПНС-3 Григориопольского орошаемого массива Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ:

- 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 447,20 м. кв.;
- 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 88,80 м.;
- 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 447,20 мест;
- 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм. – 2,00 м. кв.;
- 5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 470,00 м. кв.;
- 6) устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в два слоя – 470,00 м. кв.;
- 7) устройство аэраторов – 10 шт.;
- 8) приготовление раствора вручную – 9,61 тн.;
- 9) очистка кровли от строительного мусора – 6,00 тн.;
- б) площадь кровли – 447,20 м. кв.;
- в) место выполнения работ – ПНС-3 Григориопольский орошаемый массив Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены контракта - проектно-сметный метод, согласно статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость р.	
					на единицу измерения	общая

1	2	3	4	5	6	7
1 Ориг	46-04-008-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов ----- Кoeff-ты к стоимости ----- Кoeff-ты к нормам	100 м2	4,4720	729,65	3 262,99

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	64,30736	45,55	2 929,20
	1	Затраты труда	ч-час	64,30736	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	91.06.03-055	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч.	27,81584	<u>12,00</u> 0,00	<u>333,79</u> 0,00
2 Ориг	58-01-020-02 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,7 м ----- Кoeff-ты к стоимости ----- Кoeff-ты к нормам	100 м	0,8880	16 912,32	15 018,14

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	56,13936	45,55	2 557,15
	1	Затраты труда	ч-час	56,13936	0,00	0,00
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1776	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	999-9900	Строительный мусор	т	0,29304	0,00	0,00
	08.3.05.05	Изделие из оцинкованной стали	м	93,2400	118,50	11 048,94
	Калькуляция	Кронштейн отлива	шт.	88,8000	12,20	1 083,36
	01.7.15.07- 0009	Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 8 мм, длина 60 мм, диаметр шурупа 5 мм, длина шурупа 60 мм	100 шт	3,5520	85,95	305,29

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,12432	<u>74,00</u> 0,00	<u>9,20</u> 0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,05328	<u>266,53</u> 0,00	<u>14,20</u> 0,00
3 Ориг	58-01-016-03 Инд. пер.	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2 -----	100 мест	4,4720	8 378,68	37 469,47

п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам				
---	---	--	--	--	--

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	505,3360	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	505,3360	45,55	23 018,05
2	Затраты труда машинистов	ч-час	5,32168	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный м400 д0 (цем i 32,5н)	т	0,093912	2 075,00	194,87
999-9900	Строительный мусор	т	5,72416	0,00	0,00
04.3.01.09	Раствор цементный	м3	9,57008	1 471,91	14 086,30

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч.	5,27696	<u>3,22</u> 0,00	<u>16,99</u> 0,00
91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч.	5,32168	<u>26,50</u> 0,00	<u>141,02</u> 0,00
91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш.-ч.	5,32168	<u>2,30</u> 0,00	<u>12,24</u> 0,00
4 Ори 2	61-02-001-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000 Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2	0,0200	11 166,19	223,32

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	3,4800	45,55	158,51
1	Затраты труда	ч-час	3,4800	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0070	0,00	0,00
04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,0440	1 471,91	64,76
999-9900	Строительный мусор	т	0,0962	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимос ть
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч.	0,0142	<u>3,22</u> 0,00	<u>0,05</u> 0,00
5 Ори	12-01-016-02 Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный	100 м2	4,7000	1 839,76	8 646,89

2	Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	кровельный ковер: готовой эмульсией битумной ----- ----- Коэфф-ты к стоимости ----- ----- Коэфф-ты к нормам				
---	--	---	--	--	--	--

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	13,1600	45,55	599,44
1	Затраты труда	ч-час	13,1600	0,00	0,00
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1880	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
01.2.03.07	Эмульсия битумная	т	0,2115	37 812,50	7 997,34

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,1880	<u>266,53</u> 0,00	<u>50,11</u> 0,00
6 Ори 2	12-01-002-09 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в два слоя ----- ----- Коэфф-ты к стоимости ----- ----- Коэфф-ты к нормам	100 м2	4,7000	14 268,45
					67 061,70

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-38	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,8)	ч-час	67,4920	45,55	3 074,26
1	Затраты труда	ч-час	67,4920	0,00	0,00
2	Затраты труда машинистов	ч-час	1,5980	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	140,7180	31,19	4 388,99
12.1.02.15-0121	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный для верхнего слоя кровли, основа-стеклоткань/полиэстер/стеклохолст, гибкость не выше -25 °с, прочность 390-590 н, теплостойкость не менее 100 °с	м2	535,8000	58,00	31 076,40
12.1.02.03-0011	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный для нижних слоев, верхнего слоя кровли с защитным слоем и гидроизоляции, наплавливаемый, основа полиэстер, гибкость не выше -20 °с, прочность не менее 343 н, теплостойкость не менее 90 °с	м2	545,2000	51,50	28 077,80

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
-----	--------------	---------	--------	------	-----------

	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч.	0,7050	<u>319,28</u> 0,00	<u>225,09</u> 0,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	0,2350	<u>452,80</u> 0,00	<u>106,41</u> 0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,4230	<u>266,53</u> 0,00	<u>112,74</u> 0,00
7 Ориг	12-01-011-01 прим. Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Устройство азраторов ----- ----- Коефф-ты к стоимости ----- ----- Коефф-ты к нормам	шт.	10,0000	245,18	2 451,77

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	19,3000	45,55	879,12
	1	Затраты труда	ч-час	19,3000	0,00	0,00
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1000	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	Калькуляция	Азратор	шт	10,0000	154,60	1 546,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,1000	<u>266,53</u> 0,00	<u>26,65</u> 0,00
8 Ориг	69-01-012-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Приготовление растворов вручную: цементных ----- ----- Коефф-ты к стоимости ----- ----- Коефф-ты к нормам	м3	9,6100	143,48	1 378,87

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	30,2715	45,55	1 378,87
	1	Затраты труда	ч-час	30,2715	0,00	0,00
9 Ориг	69-01-009-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Очистка кровли от строительного мусора ----- ----- Коефф-ты к стоимости ----- ----- Коефф-ты к нормам	100 т	0,0600	8 563,40	513,80

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-11	Затраты труда рабочих (средний разряд - 1,1)	ч-час	11,2800	45,55	513,80
	1	Затраты труда	ч-час	11,2800	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
--	-----	--------------	---------	--------	------	-----------

999-9900	Строительный мусор	т	6,0000	0,00	0,00
Итого по смете:					
	Сумма по смете	р.			136 026
	В т.ч. зарплата ПЗ	1			35 108
	В т.ч. материалы ПЗ	1			99 870
	В т.ч. механизмы ПЗ	1			1 048
	ЕСН (от ФОТ) (ПЗ) * 25 %	25 %			8 777
	Резерв отпусков (от ФОТ) (ПЗ) * 11,36 %	11,36 %			3 988
	Транспортные+ЗСР (ПЗ) * 6 %	6 %			5 992
	ИТОГО1 ПЗ+ЕСН+РО+ТЗСР				154 783
	Накладные расходы (З/п) * 25 %	25 %			8 777
	ИТОГО2 ИТОГО+НР				163 560
	Сметная прибыль (2) * 25 %	25 %			40 890
	ИТОГО3 2+СП				204 450
	Лимитированные затраты (3) * 1 %	1 %			2 045
	Всего	р.			206 495

Лот № 4

а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по замене оконных блоков НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ:

1) разборка деревянных заполнений оконных проемов без подоконных досок – 83,20 м. кв.;

2) установка оконных блоков металлопластиковых – 83,20 м. кв.;

3) герметизация оконных блоков монтажной пеной – 95,20 м. п.;

4) оштукатурка откосов – 38,08 м. кв.;

5) заделка откосов цементными смесями – 38,08 м. кв.;

6) приготовление цементной смеси вручную – 1,20 м. куб.;

б) площадь оконных блоков – 83,20 м. кв.;

в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены контракта - проектно-сметный метод, согласно статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость	
						на единицу измерения	общая

1	2	3	4	5	6	7	8
1. Раздел №2 Окна							
1	46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок ----- ----- ----- Кoeff-ты к стоимости ----- ----- Кoeff-ты к нормам	100 м2		0,832	7 500	6 240

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерени я	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	151,540	126,08128	45,55	5 743
	1	Затраты труда	ч-час	151,540	126,08128	0,00	0
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	7,740	6,43968	0,00	0

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерени я	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	7,740	6,43968	77,17	497

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			6,43968		0
2	10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 ----- ----- Кoeff-ты к стоимости ----- ----- Кoeff-ты к нормам	100 м2		0,832	111 725	92 955

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса	Кол-во	Цена	Стоимос ть
--	-----	--------------	---------	------------------	--------	------	---------------

				на единицу измерени я			
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	134,730	112,09536	45,55	5 106
	1	Затраты труда	ч-час	134,730	112,09536	0,00	0
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	3,940	3,27808	0,00	0

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерени я	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	30,000	24,960	16,80	419
	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100,000	83,200	1 049,19	87 293

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерени я	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,660	0,54912	77,17	42
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	3,280	2,72896	34,54	94

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			3,27808		0
3	53-01-020-08 прим.	Герметизация оконных блоков монтажной пеной ----- ----- Коэфф-ты к стоимости ----- ----- Коэфф-ты к нормам	100 м		0,952	5 723	5 448

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерени я	Кол-во	Цена	Стоимос ть
	1-100-41	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	ч-час	27,740	26,40848	45,55	1 203
	1	Затраты труда	ч-час	27,740	26,40848	0,00	0
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	13,010	12,38552	0,00	0

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерени	Кол-во	Цена	Стоимос ть
--	-----	--------------	---------	---	--------	------	---------------

				я			
	14.5.04.07	Пена монтажная	кг	49,500	47,124	90,00	4 241

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.06-015	Автогидроподъемники, высота подъема 37 м	маш.-ч.	6,440	6,13088	0,00	0
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,130	0,12376	34,54	4
91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 мпа (7,14 ат), производительность до 5,4 м3/мин	маш.-ч.	6,440	6,13088	0,00	0

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			12,38552		0
4	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	100 м2		0,3808	5 281	2 011

		Кoeff-ты к стоимости					

		Кoeff-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,670	31,861536	45,55	1 451
1	Затраты труда	ч-час	83,670	31,861536	0,00	0
2	Затраты труда машинистов	ч-час	1,340	0,510272	0,00	0

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,740	0,281792	6,80	2
04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	1,230	0,468384	0,00	0
14.4.01.21	Грунтовка	т	0,025	0,00952	54 000,00	514

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч.	0,020	0,007616	1 094,40	8
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,300	0,11424	77,17	9
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	1,020	0,388416	69,13	27

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,510272		0
5	69-01-012-01	Приготовление растворов вручную: цементных	м3				

		Коэфф-ты к стоимости			1,200	977	1 172

		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	3,150	3,780	45,55	172
	1	Затраты труда	ч-час	3,150	3,780	0,00	0

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный м400 д0 (цем i 32,5н)	т	280,000	336,000	2,20	739
	02.3.01.02	Песок для строительных работ	м3	1,200	1,440	180,00	259
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,170	0,204	6,80	1

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,000		0
Итого по разделу 1:							
		Сумма по разделу			р.		107 826

	Всего по разделу 1:		107 826
Итого по смете:			
	Сумма по смете	р.	107 826
	В т.ч. зарплата	1	13 675
	В т.ч. материалы	1	93 469
	В т.ч. механизмы	1	682
	ЕСН (от ФОТ)	25 %	3 419
	Резерв отпусков (от ФОТ)	11 %	1 504
	Транспортные+ЗСР	2 %	1 869
	ИТОГО1		114 618
	Накладные расходы	20 %	2 735
	ИТОГО2		117 353
	Сметная прибыль	15 %	17 603
	ИТОГО3		134 956
	Всего	р.	134 956

11. Требования к участникам, а также к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие в открытом аукционе.

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными статьей 38 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318- 3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики» (в текущей редакции), Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок участников закупки» и требованиями, указанными в документации о проведении открытого аукциона (Приложение № 1). Заявки на участие в открытом аукционе предоставляются по форме и в порядке, которые указаны в документации об открытом аукционе, а также в месте и до истечения срока, которые указаны в извещении о проведении открытого аукциона.

Требования к Участникам:

а) соответствие требованиям, установленным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики к лицам, осуществляющим поставку товара (выполнение работ), являющихся объектом закупки;

б) отсутствие проведения ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствие дела о банкротстве (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц);

в) отсутствие решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности участника закупки в порядке, установленном законодательством ПМР на дату подачи заявки на участие в закупке (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц);

г) отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица;

д) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности

по иным обязательным платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, которые реструктурированы, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию). Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято;

е) отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 285, 286, 287 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации.

Требования к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие в открытом аукционе:

Заявка на участие в открытом аукционе должна содержать:

а) информацию и документы об участнике открытого аукциона, подавшем такую заявку:

1) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона, адрес электронной почты;

2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя);

3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого аукциона;

4) копии учредительных документов участника открытого аукциона (для юридического лица);

5) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

б) предложения участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией об открытом аукционе;

в) документ подтверждающий отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты;

г) лицензия выданная органом, в ведении которого находится сфера управления, в которой осуществляется лицензируемый вид деятельности;

д) документы, подтверждающие соответствие участника открытого аукциона требованиям, установленным документацией об открытом аукционе, наличие соответствующих разрешительных документов;

е) документы, подтверждающие право участника открытого аукциона на получение преимуществ в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики», или копии этих документов.

Все листы поданной в письменном виде заявки на участие в открытом аукционе, все листы тома такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы.

Заявка на участие в открытом аукционе и том такой заявки должны содержать опись входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника открытого аукциона при наличии печати (для юридического лица) и подписаны участником открытого аукциона или лицом, уполномоченным участником открытого аукциона.

Непосредственно участник открытого аукциона несет ответственность за подлинность и достоверность представленных информации и документов.

Участник открытого аукциона вправе подать только одну заявку на участие в открытом аукционе в отношении каждого объекта закупки.

Прием заявок на участие в открытом аукционе прекращается с наступлением срока вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе.

Каждая заявка, поступившая в срок, указанный в документации об открытом аукционе, регистрируется заказчиком. По требованию участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе, заказчик выдает расписку в получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.

12. Величина понижения начальной цены контракта «шаг аукциона»

Открытый аукцион проводится путем снижения минимальной цены контракта, зафиксированной в протоколе рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, на «шаг аукциона».

«Шаг аукциона» устанавливается в размере 0,5 процента начальной (максимальной) цены контракта, согласно статьи 40 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

13. Информация о валюте, используемой для формирования цены контракта и расчетов с поставщиками (подрядчиками, исполнителями)

Валюта в которой участники закупки могут предоставить коммерческое предложение содержащееся в заявке (порядок пересчета иностранной валюты в рубли ПМР и расчет с поставщиками (подрядчиками, исполнителями)):

а) для резидентов ПМР – рубли ПМР;

б) для нерезидентов ПМР:

- резидентов ЕАЭС – долл. США;
- резидентов Украины – евро;
- резидентов РМ – лей РМ.

При получении заявок в иностранной валюте сумма по лоту подлежит переводу в рубли ПМР по официальному курсу ПРБ на день проведения закупки (рассмотрения окончательных предложений). Заключение контракта по итогам рассмотрения заявок производится в рублях ПМР с последующим переводом в валюту заявки участника закупки по коммерческому курсу обслуживающего банка заказчика/получателя на день осуществления расчета (в случае признания победителем участника запроса предложений нерезидента ПМР (участник закупки предоставивший коммерческое предложение в иностранной валюте)).

14. Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю Приднестровской Молдавской Республики, установленного центральным банком Приднестровской Молдавской Республики и используемого при оплате контракта.

Официальный курс иностранной валюты к рублю Приднестровской Молдавской Республики, устанавливается центральным банком Приднестровской Молдавской Республики и применяется на дату проведения закупки (рассмотрения окончательных предложений).

15. Возможность заказчика изменить условия контракта в соответствии с положениями Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

а) если возможность изменения условий контракта была предусмотрена документацией о закупке и контрактом, а в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) – контрактом, если по предложению заказчика увеличивается предусмотренный контрактом объем работы или услуги не более чем на 10 процентов.

При этом по соглашению сторон допускается изменение цены контракта пропорционально увеличению объема работы или услуги исходя из установленной в контракте цены работы или услуги, но не более чем на 10 (десять) процентов цены контракта;

б) изменение регулируемых цен (тарифов) на товары (работы, услуги);

в) изменение цен в сторону увеличения в пределах цены контракта и ассортимента товара на отдельный перечень импортируемых товаров, устанавливаемый законом о республиканском бюджете на очередной финансовый год;

г) изменение цены контракта в сторону уменьшения в случаях, связанных с уменьшением цены и (или) количества приобретаемого товара, работ, услуг, в пределах ассортимента товара (перечня работ, услуг), при сохранении условий поставки;

д) изменение количества приобретаемого товара, работ, услуг в сторону увеличения в случае снижения цены на товар, работы, услуги в пределах цены контракта и ассортимента товара (перечня работ, услуг), при сохранении условий поставки;

е) при уменьшении ранее доведенных до государственного или муниципального заказчика лимитов бюджетных обязательств в соответствии с порядком, определенным Правительством Приднестровской Молдавской Республики;

При исполнении контракта не допускается перемена поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением случая, если новый поставщик (подрядчик, исполнитель) является правопреемником поставщика (подрядчика, исполнителя) по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица.

В случае перемены заказчика права и обязанности заказчика, предусмотренные контрактом, переходят к новому заказчику.

Информация об изменении контракта или о расторжении контракта, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, размещается заказчиком в информационной системе в течение 3 (трех) рабочих дней, следующих за днем изменения контракта или расторжения контракта.

16. Преимущества, предоставляемые в соответствии со ст. 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

При осуществлении закупок преимущества предоставляются следующим участникам закупки:

а) учреждения и организации уголовно-исполнительной системы, в том числе организации любых организационно-правовых форм, использующие труд лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в лечебно-трудовых профилакториях;

б) организации, применяющие труд инвалидов;

в) отечественные производители;

г) отечественные импортеры.

При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением случая, когда закупки осуществляются у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), заказчик обязан предоставлять участникам закупки, указанным в пунктах а)–в), преимущества в отношении предлагаемых ими цен контракта в размере 10 процентов, в порядке, установленном нормативным правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей), за исключением случая, когда закупки осуществляются у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), заказчик обязан предоставлять участникам закупки, указанным в подпункте г), преимущества в отношении предлагаемых ими цен контракта в размере 5 процентов, в порядке, установленном нормативным правовым актом Правительства Приднестровской

Молдавской Республики.

Настоящее преимущество предоставляется участникам закупки при наличии в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) участников, указавших в заявке иностранную валюту для оплаты контракта.

В случае если победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя) признан участник, которому предоставлено преимущество, контракт заключается по цене, сформированной с учетом преимущества.

Если в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) участвуют исключительно участники с равным размером преимущества, в отношении предлагаемых ими цен контракта, преимущества в таком случае участникам не предоставляются.

17. Срок, в течение которого победитель аукциона или иной участник, с которым заключается контракт при уклонении победителя такого аукциона от заключения контракта, должен подписать контракт, условия признания победителя такого аукциона или иного участника такого аукциона уклонившимся от заключения контракта

Контракт должен быть заключен не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в информационной системе протокола открытого аукциона.

В случае если в срок, предусмотренный документацией об открытом аукционе, победитель открытого аукциона не представил заказчику подписанный контракт, победитель открытого аукциона признается уклонившимся от заключения контракта. В случае если победитель открытого аукциона признан уклонившимся от заключения контракта, заказчик вправе обратиться в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с требованием о возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения контракта, и вправе заключить контракт с участником открытого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта, с согласия этого участника.

Контракт заключается на условиях, указанных в документации об открытом аукционе, по цене, предложенной победителем, или в случае заключения контракта с участником, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта, по цене, предложенной этим участником.

В случае отказа участника открытого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта, от заключения контракта заказчик принимает решение о признании открытого аукциона несостоявшимся.

18. Порядок, даты начала и окончания срока предоставления участникам аукциона разъяснений положений документации об открытом аукционе

Любой участник открытого аукциона вправе направить запрос о даче разъяснений положений документации о таком аукционе.

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления указанного запроса заказчик обязан направить в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений документации об открытом аукционе, если указанный запрос поступил к заказчику не позднее чем за 3 (три) дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе.

В течение 1 (одного) рабочего дня с даты направления разъяснений положений документации об открытом аукционе такие разъяснения должны быть размещены заказчиком в информационной системе с указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос.

Разъяснения положений документации об открытом аукционе не должны изменять ее суть.

Заказчик по собственной инициативе или в соответствии с поступившим запросом о даче разъяснений положений документации об открытом аукционе вправе принять решение о внесении изменений в документацию о таком аукционе не позднее чем за 2 (два) рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе. При этом изменение объекта закупки не допускается.

19. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта

Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с действующим гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа, при условии, если это было предусмотрено контрактом.

Заказчик вправе провести экспертизу поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе.

Если заказчиком проведена экспертиза с привлечением экспертов, экспертных организаций, решение об одностороннем отказе может быть принято заказчиком только при условии, что в заключении эксперта, экспертной организации будут подтверждены нарушения условий контракта, послужившие основанием для одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта.

Решение заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта не позднее чем в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия указанного решения размещается в информационной системе и направляется поставщику (подрядчику, исполнителю) с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение заказчиком подтверждения о его вручении поставщику (подрядчику, исполнителю).

Решение заказчика об одностороннем отказе вступает в силу и контракт считается расторгнутым через 5 (пять) рабочих дней со дня надлежащего уведомления заказчиком поставщика (подрядчика, исполнителя) об одностороннем отказе.

Выполнение заказчиком требований считается надлежащим уведомлением поставщика (подрядчика, исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения заказчиком подтверждения о вручении поставщику (подрядчику, исполнителю) указанного уведомления.

Заказчик обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления поставщика (подрядчика, исполнителя) о принятом решении устранено нарушение условий контракта, послужившее основанием для принятия указанного решения. Данное правило не применяется в случае повторного нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта.

Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта, если в ходе исполнения контракта установлено, что:

а) поставляемый товар не соответствует установленным извещением об осуществлении закупки и (или) документацией о закупке требованиям к поставляемому товару;

б) представлена недостоверная информация о своем соответствии и (или) соответствии поставляемого товара установленным требованиям, что позволило участнику стать победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

Информация о поставщике (подрядчике, исполнителе), с которым контракт был расторгнут в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта, включается в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

Неисполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту вследствие обстоятельств непреодолимой силы, определяемых действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, может являться основанием для принятия заказчиком или поставщиком (подрядчиком, исполнителем) решения об одностороннем отказе от исполнения контракта. При этом информация о таком поставщике (подрядчике, исполнителе) не включается в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

В случае расторжения контракта в связи с односторонним отказом заказчика от

исполнения контракта заказчик вправе осуществить закупку товара, работы, услуги, поставка, выполнение, оказание которых являлись предметом расторгнутого контракта, посредством запроса предложений.

Если до расторжения контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) частично исполнил обязательства, предусмотренные контрактом, при заключении нового контракта количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги должны быть уменьшены с учетом количества поставленного товара, объема выполненной работы или оказанной услуги по расторгаемому контракту, а цена контракта должна быть уменьшена пропорционально количеству поставленного товара, объему выполненной работы или оказанной услуги.

Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, если в контракте было предусмотрено право заказчика принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта.

Решение поставщика (подрядчика, исполнителя) об одностороннем отказе не позднее чем в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия такого решения направляется заказчику с использованием средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) подтверждения о его вручении заказчику.

Выполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) требований считается надлежащим уведомлением заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого надлежащего уведомления признается день получения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) подтверждения о вручении заказчику указанного уведомления.

Решение поставщика (подрядчика, исполнителя) об одностороннем отказе вступает в силу и контракт считается расторгнутым через 10 (десять) рабочих дней со дня надлежащего уведомления поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заказчика об одностороннем отказе.

Поставщик (подрядчик, исполнитель) обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе, если в течение десятидневного срока со дня надлежащего уведомления заказчика о принятом решении устранены нарушения условий контракта, послужившие основанием для принятия указанного решения.

При расторжении контракта в связи с односторонним отказом другая сторона контракта вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения контракта.

В случае расторжения контракта в связи с односторонним отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) заказчик осуществляет закупку товара, работы, услуги, поставка, выполнение, оказание которых являлись предметом расторгнутого контракта, в соответствии с положениями Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

Информация об изменении контракта или о расторжении контракта, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, размещается заказчиком в информационной системе в течение 3 (трех) рабочих дней, следующих за днем изменения контракта или расторжения контракта.

20. Порядок проведения открытого аукциона:

Открытый аукцион проводится в два этапа, при котором информация о закупке сообщается заказчиком неограниченному кругу лиц путем размещения в информационной системе извещения о проведении такого аукциона и документации о нем, к участникам закупки предъявляются единые требования.

20.1. Первый этап открытого аукциона:

Вскрытие конвертов с заявками и рассмотрение и оценка заявок на участие в открытом аукционе являются первым этапом проведения открытого аукциона.

Комиссия по осуществлению закупок Заказчика (далее - комиссия) вскрывает конверты с заявками на участие в открытом аукционе публично в порядке и в соответствии с процедурами, указанными в настоящей Закупочной документации, в срок, указанный в извещении о проведении открытого аукциона.

Заказчик обязан предоставить возможность всем участникам открытого аукциона, подавшим заявки на участие в нем, или их представителям присутствовать при вскрытии конвертов с заявками.

В процессе вскрытия конвертов комиссия осуществляет проверку соответствия представленных участниками закупки документов перечню документов, заявленных в извещении об открытом аукционе и настоящей Закупочной документации.

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе ведется комиссией, подписывается всеми присутствующими членами комиссии в день вскрытия таких конвертов и не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем подписания протокола, размещается Заказчиком в информационной системе.

Участник открытого аукциона, присутствующий при вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, вправе осуществлять аудио- и видеозапись вскрытия таких конвертов.

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе осуществляется на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и настоящей Закупочной документацией.

Срок рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе не может превышать 6 (шести) рабочих дней со дня размещения в информационной системе протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе.

Заявка на участие в открытом аукционе признается надлежащей, если она соответствует требованиям Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики», извещению об осуществлении закупки и настоящей Закупочной документации, а Участник закупки, подавший такую заявку, признается соответствующим, если он соответствует требованиям, предъявляемым к Участнику закупки Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики», извещению об осуществлении закупки и настоящей Закупочной документации.

По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе комиссия оглашает список участников, допущенных ко второму этапу открытого аукциона, и оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, подписываемый не позднее даты окончания срока рассмотрения данных заявок.

Данный протокол не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем подписания такого протокола, размещается в информационной системе.

20.2. Второй этап открытого аукциона:

Участникам закупки, подавшим заявки на участие в открытом аукционе и допущенным ко второму этапу открытого аукциона, и участникам закупки, подавшим заявки на участие в открытом аукционе и не допущенным к участию ко второму этапу открытого аукциона, направляются уведомления о принятых комиссией решениях не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем подписания протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Не позднее 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем подписания протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, заказчик направляет указанный протокол в Единый аукционный центр для проведения второго этапа аукциона. После этого первый этап открытого аукциона считается завершенным.

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения протокола рассмотрения заявок

на участие в открытом аукционе либо протокола переторжки аукционист назначает дату и время проведения второго этапа открытого аукциона, о чем в день принятия указанного решения уведомляет заказчика, а также участников, чьи заявки прошли первый этап открытого аукциона.

В случае направления участниками, допущенными ко второму этапу открытого аукциона, заявлений о необходимости проведения переторжки, на день, следующий после истечения срока, указанного в части второй пункта 11 статьи 40 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики», комиссия проводит открытое заседание, в ходе которого проверяет направленные участниками, допущенными ко второму этапу открытого аукциона, изменения в поданные ранее заявки на предмет их соответствия требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Результаты заседания комиссии оформляются протоколом переторжки, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии в день проведения заседания комиссии. Протокол переторжки не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем его подписания, размещается заказчиком в информационной системе и направляется всем участникам, допущенным ко второму этапу открытого аукциона.

Не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем подписания протокола переторжки, заказчик направляет указанный протокол в Единый аукционный центр для проведения второго этапа открытого аукциона. После этого первый этап открытого аукциона считается завершенным.

Второй этап открытого аукциона проводится не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня получения протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Заказчик в срок не позднее 1 (одного) рабочего дня, следующего за днем получения указанного уведомления, размещает информацию о дате и времени проведения второго этапа открытого аукциона в информационной системе.

В открытом аукционе могут участвовать только лица, признанные участниками такого аукциона.

Открытый аукцион проводится аукционистом в присутствии секретаря и участников открытого аукциона с обязательным ведением аудио- или видеозаписи открытого аукциона.

Открытый аукцион проводится в следующем порядке:

а) аукционист непосредственно перед началом проведения открытого аукциона регистрирует участников открытого аукциона или их представителей.

В случае проведения открытого аукциона по нескольким лотам аукционист перед началом каждого лота регистрирует участников аукциона или их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе в отношении такого лота. При регистрации участникам открытого аукциона или их представителям выдаются пронумерованные карточки (далее - карточки);

б) аукционист начинает открытый аукцион с объявления начала проведения открытого аукциона (лота), номера лота (в случае проведения открытого аукциона по нескольким лотам), наименования объекта закупки, начальной (максимальной) цены контракта, «шага аукциона», наименований участников открытого аукциона, которые не явились на открытый аукцион, наименований участников открытого аукциона, которым предоставлено преимущество в соответствии с настоящим Законом, с указанием предоставленного преимущества, минимальной цены контракта и наименование участника, заявившего такую цену, согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе;

в) участник открытого аукциона или его представитель после объявления аукционистом начальной (максимальной) цены контракта и пены контракта, сниженной на «шаг аукциона», поднимает карточку, в случае если он согласен заключить контракт по объявленной цене контракта;

г) аукционист объявляет номер карточки участника открытого аукциона или его представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену

контракта, сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта;

д) открытый аукцион считается оконченным, если после троекратного объявления аукционистом цены контракта ни один из участников открытого аукциона или ни один из представителей участников открытого аукциона не поднял карточку. В этом случае аукционист объявляет об окончании проведения открытого аукциона (лота), последнее и предпоследнее предложения о цене контракта, номер карточки, наименование победителя такого аукциона и наименование участника такого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта.

е) в случае если в ходе аукциона участники не заявили согласие на заключение контракта по объявленной аукционистом цене контракта, либо в случае, когда отсутствует предпоследнее предложение о цене контракта, аукционист определяет наименование победителя такого аукциона и наименование участника такого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта, на основании протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе. Если согласно протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в нескольких заявках содержатся одинаковые предложения о цене контракта, при выборе наименования победителя такого аукциона (наименование участника такого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта) приоритет отдается заявке, поступившей раньше.

Аукционист обязан по устному заявлению участника открытого аукциона приостановить проведение открытого аукциона продолжительностью не более 10 (десяти) минут. Данное право предоставляется участнику открытого аукциона не более 1 (одного) раза за весь период проведения второго этапа открытого аукциона.

Победителем открытого аукциона признается участник такого аукциона, предложивший наиболее низкую цену контракта, за исключением случаев, предусмотренных Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики».

При проведении второго этапа открытого аукциона в обязательном порядке ведется протокол, в котором отражается информация о месте, дате и времени проведения аукциона, об участниках аукциона, начальной (максимальной) цене контракта, последнем и предпоследнем предложении о цене контракта, а также должны указываться наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства (для физического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), номер патента (для индивидуального предпринимателя) победителя аукциона и участника такого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта.

Форма и правила ведения данного протокола устанавливаются Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26.12.2019 года № 458 «Об утверждении Правил ведения протокола открытого аукциона и его формы».

Протокол открытого аукциона подписывается аукционистом в течение 2 (двух) рабочих дней после проведения открытого аукциона.

В день проведения открытого аукциона непосредственно после его окончания аукционист по требованию победителя открытого аукциона обязан предоставить ему выписку, подтверждающую, что данный участник открытого аукциона стал победителем по итогам проведенного открытого аукциона.

Протокол открытого аукциона составляется в 2 (двух) экземплярах, один из которых остается в Едином аукционном центре.

Аукционист в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола открытого аукциона, направляет 1 (один) экземпляр протокола заказчику, который не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня его получения направляет заверенную копию протокола и проект контракта, в который включается цена контракта, предложенная победителем открытого аукциона, победителю открытого аукциона и размещает протокол открытого аукциона в информационной системе. В случае проведения совместного (межведомственного) аукциона, централизованной закупки способом определения поставщика (подрядчика, исполнителя) «открытый аукцион» аукционист в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола открытого аукциона, направляет

1 (один) экземпляр протокола заказчику, ответственному за проведение совместного (межведомственного) аукциона, специальному уполномоченному органу (организации), который не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня его получения направляет в адрес заказчиков, участвовавших в совместном (межведомственном) аукционе, централизованной закупке способом определения поставщика (подрядчика, исполнителя) «открытый аукцион», и победителей аукциона заверенные копии протоколов и размещает протокол аукциона в информационной системе. Заказчики, участвовавшие в совместном (межведомственном) аукционе, централизованной закупке способом определения поставщика (подрядчика, исполнителя) «открытый аукцион», в течение 1 (одного) рабочего дня со дня получения заверенной копии протокола направляют проект контракта, в который включается цена контракта, предложенная победителем аукциона, победителю такого аукциона.

Любой участник открытого аукциона после подписания протокола вправе направить аукционисту в письменной форме запрос о даче разъяснений результатов открытого аукциона. В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления данного запроса аукционист обязан предоставить этому участнику соответствующие разъяснения.

Любой участник открытого аукциона вправе обжаловать результаты открытого аукциона.

Срок, в течение которого победитель открытого аукциона должен подписать контракт, условия признания победителя открытого аукциона уклонившимся от заключения контракта.

Контракт должен быть заключен не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в информационной системе протокола открытого аукциона.

В случае если в срок, предусмотренный документацией об открытом аукционе, победитель открытого аукциона не представил заказчику подписанный контракт, победитель открытого аукциона признается уклонившимся от заключения контракта.

В случае если победитель открытого аукциона признан уклонившимся от заключения контракта, заказчик вправе обратиться в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с требованием о возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения контракта, и вправе заключить контракт с участником открытого аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене контракта, с согласия этого участника.

Дополнительно прилагается проект контракта, являющийся неотъемлемой частью этой документации (Приложение № 2).

Форма заявки участника закупки

Заявка

на участие в закупке согласно извещению о закупке

(указать предмет закупки) (указать наименование заказчика)

в отношении лота № _____

Дата _____ исходящий № _____

1. Информация об участнике закупки:

Наименование участника закупки (фирменное наименование (наименование), фамилия, имя, отчество (при наличии)) _____

Организационно-правовая форма _____

Почтовый адрес (для юридического лица); паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица) _____

Место нахождения _____

Почтовый адрес _____

Электронная почта _____

Номер контактного телефона: _____

2. Документы, прилагаемые участником закупки:

а) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя);

б) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки;

в) копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица);

г) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

д) предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о закупке:

1) предложение о цене контракта (лота № _____): _____;

2) наименование товаров, работ, услуг, с указанием качественных, технических и иных необходимых характеристик (конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации о закупке, и указание на товарный знак), количества (объема);

3) наименование производителя и страны происхождения товара;

4) эскиз, рисунок, чертеж, фотография, иное изображение товара, закупка которого осуществляется (в случае, если такое требование предусмотрено документацией о закупке);

5) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие объекта требованиям, установленным документацией о закупке;

е) информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки, установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48);

ж) документ подтверждающий отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты;

г) лицензия выданная органом, введении которого находится сфера управления, в которой осуществляется лицензируемый вид деятельности;

з) документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48);

и) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям, установленным документацией о закупке.

Участник закупки/

уполномоченный представитель _____

фамилия, имя, отчество (при наличии)

(подпись)

Примечание:

1. Участник закупки вправе подтвердить содержащиеся в заявке сведения, приложив к ней дополнительные документы.

2. Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в закупке, все листы тома такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы.

3. Заявка на участие в закупке и том такой заявки должны содержать опись входящих в их состав документов, быть скреплены печатью участника закупки при наличии печати (для юридического лица) и подписаны участником закупки или лицом, уполномоченным участником закупки.

КОНТРАКТ № _____

г. Тирасполь

«__» _____ 20__ г.

Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики Дилигула О.И., действующего на основании Положения о Министерстве сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики с одной стороны, «_____» именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора _____ (ФИО), действующего на основании Устава с другой стороны и «_____», именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице директора _____ (ФИО), действующего на основании Устава с третьей стороны, по отдельности, именуемые «Сторона», а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт (далее по тексту – контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По заданию Заказчика, Подрядчик обязуется выполнить работы _____ (наименование работ), в количестве _____ (далее - работы) и сдать их результат Получателю. Получатель обязуется принять результат работ, выполненных согласно Смете (Приложение № 1 к настоящему контракту), являющемуся неотъемлемой частью настоящего контракта, а Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

1.2. Под работами в рамках настоящего контракта подразумеваются:

а)

б)

.....

1.3. Наименование, объем, виды и цена работ определяются Сметой (Приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма настоящего контракта составляет _____ (_____) рублей ПМР.

2.2. Оплата по настоящему контракту производится в пределах лимитов, согласно _____.

2.3. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.

2.4. Предварительная оплата Заказчиком осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в размере _____ % от общей суммы контракта.

2.5. Окончательный расчет производится Заказчиком по факту выполненных Подрядчиком работ и подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ и Акта сверки взаиморасчетов, путем перечисления Заказчиком оставшейся неоплаченной суммы на расчетный счет Подрядчика.

**3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И
ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

3.1. Срок выполнения работ: _____ (_____) календарных дней с момента _____.

3.2. Передача результатов выполненных Подрядчиком работ оформляется Актом сдачи-приёмки выполненных работ.

3.3. Датой завершения работ считается дата подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.4. Получатель в течение пяти рабочих дней со дня предоставления Подрядчиком Акта сдачи-приемки выполненных работ обязан принять результат выполненных работ и направить Подрядчику подписанный Акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ в приемке.

3.5. В случае мотивированного отказа Получателя от приемки выполненных работ Подрядчиком и Получателем составляется двусторонний акт с указанием перечня недостатков, порядка и сроков их устранения.

3.6. Подрядчик обязуется своими силами и за свой счет устранить выявленные недостатки выполненных работ, возникшие по вине Подрядчика, в согласованные с Получателем сроки, и после устранения направить Получателю повторный Акт сдачи-приемки выполненных работ, который подлежит рассмотрению и подписанию Получателем в срок, установленный пунктом 3.4. настоящего контракта.

3.7. В случае обнаружения Получателем скрытых недостатков после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ, последний обязан известить об этом Подрядчика в десятидневный срок. В этом случае Подрядчик в согласованные Сторонами сроки обязан устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счет.

3.8. В случае уклонения Подрядчика от исполнения обязательств, предусмотренных пунктами 3.6. и 3.7. настоящего контракта, Получатель по согласованию с Заказчиком вправе поручить исправление выявленных недостатков третьим лицам, при этом Подрядчик обязан возместить все понесенные в связи с этим расходы в полном объеме в сроки, указанные Получателем.

3.9. На выполнение работ Подрядчиком устанавливается гарантийный срок ____ () лет. Гарантийный срок начинается с момента подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязуется:

4.1.1. выполнять работы качественно, с соблюдением норм и правил, в соответствии с требованиями Заказчика в сроки, предусмотренные настоящим контрактом;

4.1.2. устранять выявленные Получателем недостатки выполненных работ, в сроки, согласованные Сторонами;

4.1.3. обеспечивать возможность осуществления Получателем или уполномоченным на то лицам, контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемых материалов и оборудования;

4.1.4. согласовывать с Получателем все необходимые действия;

4.1.5. в письменном виде немедленно извещать Получателя обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему контракту;

4.1.6. передать результат выполненных работ Получателю по Акту сдачи-приемки выполненных работ;

4.1.7. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.2. Подрядчик имеет право:

4.2.1. запрашивать у Получателя дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему контракту;

4.2.2. требовать своевременной оплаты выполненных работ на условиях, предусмотренных настоящим контрактом;

4.2.3. требовать обеспечения своевременной приемки выполненных работ и подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ либо обоснованного отказа от его подписания в установленные сроки;

4.2.4. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

4.3. Получатель обязуется:

4.3.1. оказывать содействие Подрядчику в ходе выполнения им работ по вопросам, решение которых возможно только при участии Получателя;

4.3.2. своевременно сообщать в письменной форме Подрядчику о выявленных недостатках;

4.3.3. принять по Акту сдачи-приемки выполненных работ, произведенные по настоящему контракту работы либо составить мотивированный отказ от их приёмки;

4.3.4. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

4.4. Получатель имеет право:

4.4.1. требовать от Подрядчика, надлежащего выполнения обязательств в рамках условий настоящего контракта;

4.4.2. осуществлять контроль за ходом выполнения работ по настоящему контракту;

4.4.3. требовать своевременного устранения выявленных недостатков;

4.4.4. отказаться от принятия результатов работ, если не соблюдены полностью или в части условия, предусмотренные настоящим контрактом, и Подрядчик отказывается устранять недостатки;

4.4.5. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.5. Заказчик обязан:

4.5.1. осуществить оплату согласно условий, предусмотренных настоящим контрактом.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту.

5.2. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по контракту доказывается Стороной, нарушившей обязательство.

5.3. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если невозможность их исполнения наступила в силу форс-мажорных обстоятельств, которые ни одна из Сторон не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, о чем, стороной, у которой возникли вышеуказанные обстоятельства, сообщено другой стороне в письменной форме, в трехдневный срок с момента наступления данных обстоятельств.

5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком своих обязательств по настоящему контракту, Заказчик взыскивает с Подрядчика неустойку в размере 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы настоящего контракта.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения

обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по контракту, будут продолжаться более трех месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться по возможности путем переговоров между Сторонами.

7.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «__» _____ 20__ года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

9.2. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно, подписаны и скреплены печатями Сторон.

Заказчик:

Получатель:

Подрядчик:

Формы документов, включаемых на участие в закупке

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комитета



Пленению закупок

Обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд и коммерческих нужд

№ п/п закупки	Наименование предмета закупки	№ п/п лота в закупке	Наименование объекта (объектов) закупки и его (их) описание		Начальная максимальная цена контракта (начальная максимальная цена лота), рублей Приднестровской Молдавской Республики	Наименование метода обоснования начальной (максимальной) цены контракта (начальной (максимальной) цены лота), указания на невозможность применения иных методов определения начальной (максимальной) цены	Обоснование выбранного метода определения начальной (максимальной) цены контракта (начальной (максимальной) цены лота), указания на невозможность применения иных методов определения начальной (максимальной) цены	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Обоснование дополнительных требований (пункт 2 статьи 21 Закона Приднестровской Республики «О закупках в Молдавской Республике к участникам закупки (при наличии таких требований)»			
			Наименование товара (работы, услуги)	Количество									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1 (2023/32)	выполнение работ по ремонту кровли дежурного помещения оросительных систем	1	а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли дежурного помещения оросительных систем ГРИГОРИОПОЛЬСКОГО филиала «Республиканские оросительные системы», включающая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 75,60 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/полюсков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 53,00 м; 3) устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали – 7,83 м. кв.; 4) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 79,00 мест; 5) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 78,00 м. кв.; 6) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10,00 мм толщины слоя – 78,00 м. кв.;	Согласно действующего законодательства	Согласно действующего законодательства	Раб.	1	71 925,00 (семьдесят одна тысяча девятьсот двадцать пять) руб. 00 копеек	проектно-сметный метод, статья 16 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»	п. 7 статьи 16 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», в пределах объема финансирования данной закупки согласно пп.а) пп. 2.1.1. утвержденных Приложением № 2.6 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год»	открытый аукцион	статья 17 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», статья 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год»	

выполнен ие работ по ремонту кровли здания НС-2 Спейска ороситель ной системы Григор польско филиала ГУП «Республ иканские ороситель ные системы»	2	7) отрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 90,70 м. кв.; 8) устройство кровель плоских из наплавленных материалов в два слоя – 90,70 м. кв.; 9) устройство азураторов – 3 шт.; 10) приготовление раствора вручную – 4,90 тн.; б) площадь кровли – 75,60 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейска оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».	Согласно действующего законодательства	Согласно действующего законодательства	Раб.	1	88 934,00 (восемьдесят восемь тысяч девятьсот тридцать четыре) руб. ПМР 00 копеек	проектно-сметный метод, статья 16 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Республике», в пределах объема финансирования данной закупки согласно пп. а) пп. 2.1.1. утвержденных Приложением № 2.6 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год»	открытый аукцион	статья 17 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Республике», статья 16 Закона Приднестровской Республики, статья 16 Закона Приднестровской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год»
выполнен ие работ по ремонту кровли здания ПНС-3 Григор польско ороситель ной системы Григор польско филиала ГУП «Республ иканские ороситель ные системы»	3	а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по ремонту кровли здания ПНС-3 Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка покрытия кровли из рулонных материалов – 173,50 м. кв.; 2) смена обделок из листовой стали/поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до 0,70 м – 52,20 м; 3) ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,00 м. кв. – 183,40 мест; 4) ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5,00 м. кв. толщиной слоя до 20,00 мм – 5,50 м. кв.; б) отрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 183,40 м. кв.; в) устройство кровель плоских из наплавленных материалов в два слоя – 183,40 м. кв.; г) устройство азураторов – 8 шт.; 8) приготовление раствора вручную – 4,04 тн.; 9) отскалка кровли от строительного мусора – 2,80 тн.; б) площадь кровли – 173,50 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейска оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».	Согласно действующего законодательства	Согласно действующего законодательства	Раб.	1	206 495,00 (двести шесть тысяч четыреста девяносто пять) руб. ПМР 00 копеек	проектно-сметный метод, статья 16 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Республике», в пределах объема финансирования данной закупки согласно пп. а) пп. 2.1.1. утвержденных Приложением № 2.6 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год»	открытый аукцион	статья 17 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Республике», статья 16 Закона Приднестровской Республики, статья 16 Закона Приднестровской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год»

и канские ороситель ные системы»	5) огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный ковер готовой эмульсией битумной – 470,00 м. кв.; 6) устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя – 470,00 м. кв.; 7) устройство аэраторов – 10 шт.; 8) приготовление раствора вручную – 9,61 тн.; 9) отчистка кровли от строительного мусора – 6,00 тн.; б) площадь кровли – 447,20 м. кв.; в) место выполнения работ – ПНС-3 Григориопольский оросительный массив ГУП «Республиканские оросительные системы».	Согласно действующего законодательства	Согласно действующему законодательству	Раб.	I	134 956,00 (сто тридцать четыре тысячи девятьсот пятьдесят шесть) руб. ПМР 00 копеек	проектно-сметный метод, статья 16 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике, в пределах объема финансирования данной закупки согласно пп.а) пп. 2.1.1. утвержденных Приложением № 2.6 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год»	открытый аукцион	статья 17 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», статья 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики, статья 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год»
4 выполнен ие работ по замене оконных блоков НС-2 Спейской ной системы Григори польского филиала ГУП «Республ и канские ороситель ные системы»	а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по замене оконных блоков НС-2 Спейской оросительной системы Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая сырье и материалы подрядчика, а также следующие виды и объемы работ: 1) разборка деревянных заполнений оконных проемов без полоконных досок – 83,20 м. кв.; 2) установка оконных блоков металлопластиковых – 83,20 м. кв.; 3) герметизация оконных блоков монтажной пеной – 95,20 м. п.; 4) огрунтовка откосов – 38,08 м. кв.; 5) заделка откосов цементными смесями – 38,08 м. кв.; 6) приготовление цементной смеси вручную – 1,20 м. куб.; б) площадь оконных блоков – 83,20 м. кв.; в) место выполнения работ – НС-2 Спейская оросительная система Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы».	Согласно действующему законодательству	Согласно действующему законодательству	Раб.	I	134 956,00 (сто тридцать четыре тысячи девятьсот пятьдесят шесть) руб. ПМР 00 копеек	проектно-сметный метод, статья 16 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике, в пределах объема финансирования данной закупки согласно пп.а) пп. 2.1.1. утвержденных Приложением № 2.6 к Закону Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год»	открытый аукцион	статья 17 Закона ПМР от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», статья 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики, статья 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2022 года № 389-3-VII «О республиканском бюджете на 2023 год»

Ответственный исполнитель:

/Дизов А. Ф./
(расшифровка подписи)

«11» 09 2023 г.